Pendidikan dan Latihan Profesi Guru (PLPG). Pola PLPG dilaksanakan 
selama kurun waktu tertentu yang telah ditetapkan dan diakhiri dengan 
ujian tulis ataupun uji kompetensi. 

Pelaksanaan PLPG tersebut di atas belum terselesaikan dikarenakan masih 
terdapat 12.527 (dua belas ribu lima ratus dua puluh tujuh) Guru Dalam 

Jabatan yang telah mengikuti PLPG akan tetapi belum lulus uji tulis 
ataupun uji kompetensi. Hal tersebut berdampak pada tidak 
terpenuhinya sertifikasi yang telah dirancang oleh pemerintah. 

Bagi Guru Dalam Jabatan yang telah mengikuti PLPG diberikan program